
会場１２FＦ 

駐車場 

会員各位                                             生涯教育認定 専門-20点 

新臨技発  第 162 号 

平成 27 年 11 月 6 日 

（一社）新潟県臨床検査技師会 

会長   渡邊 博昭 

臨床生理部門神経生理分野長 

                     宮崎 智美 

 

臨床生理部門神経生理分野研修会 

『神経生理検査セミナー2015 のご案内』 

向寒の候、会員各位に於かれましては、益々御活躍のこととお慶び申し上げます。 

この度、臨床生理検査部門神経生理分野では会員の皆様からのご希望を受け、誘発電位検査に

関する研修会を企画いたしました。講演はもとより、講師から検査のデモンスチレーションを

お願いしてございます。是非、この機会に誘発電位検査への理解を深め、各自の検査に生かし

ていただければ幸いです。年末のお忙しい時期とは存じますが、皆様、奮ってご参加ください。 

 

記 

日時：平成 27 年 12 月 26 日（土）13：30～17：00 受付 13：00～ 

会場：新潟大学医歯学総合病院 12F 大会議室 

参加費：会員 ￥1,000 非会員 ￥3,000 

申し込み方法：電子メールにて 11 月 24 日（火）より受け付けます。 

niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp へ件名に神経生理検査申し込みと記し、氏名、 

会員番号、施設名を明記の上お申込みください。施設でまとめてお申込みいただけます。 

 

講演 『聴性感覚誘発電位』 

『体性感覚誘発電位』 

講師：市川市リハビリテーション病院   高橋 修先生 

ライブデモ『体性感覚誘発電位：SEP のデモンストレーション』 

     講師：市川市リハビリテーション病院   高橋 修先生 

          

                               

※1）お車でお越しの際は、新潟大学医歯学総

合病院職員駐車場をご利用下さい。 

その他の駐車場を使用された場合、駐車料金

は自己負担でお願いいたします。 

                                          

※2）当日、受付にて会員証をご提示いただき

ますので、忘れずお持ちください。                                                                                         

mailto:niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp

